



Handläggare: Susanne Udenius / Samuel Svan Till  
Telefon: 08 508 24 588 / 08 508 24 836 Skärholmens stadsdelsnämnd  
2013-03-21

## **Svar på remiss om Revidering av riktlinjerna för ärendeansvar mellan stadsdelnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens skrivelse som svar på remissen
2. Omedelbar justering av ärendet

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Riktlinjerna reglerar principerna i Stockholms stad om fördelning av individärenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), dels mellan stadsdelnämnderna dels mellan stadsdelnämnderna och socialnämndens enhet för hemlösa. Tidigare har detta reglerats i tre separata dokument. De föreslagna riktlinjerna reglerar ärendeansvaret i ett och samma dokument. I de nya riktlinjerna görs vissa förtydliganden, där bland annat en tremånadersregel för ärenden enligt LSS införs, och lagändringar gällande ansvar mellan bostättnings- och vistelsekommun har inarbetats. Förvaltningen anser att föreslagen revidering av riktlinjer för



ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna är adekvat. Det finns stora samverkansvinster med att ha gemensamma riktlinjer för hela socialtjänsten. I övrigt lämnar förvaltningen inga synpunkter.

### **Ärendet**

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått på remiss att yttra sig över ärendet ”Revidering av riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning” behandlade i socialnämnden 2012-12-18 och i äldrenämnden 2012-12-11. Yttrande har begärts ifrån samtliga stadsdelsnämnder, Stadsledningskontoret och Kommunstyrelsens råd för funktionshindersfrågor.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av socialtjänstens stab i samråd med av riktlinjerna berörda enheter inom socialtjänsten.

### **Bakgrund**

Ärendeansvaret för fördelning av individärenden mellan stadsdelsnämnderna regleras idag i tre dokument, ett för fördelning av individ- och familjeomsorgen, ett för funktionshindrade och ett som rör äldreomsorgen.

Utifrån förändrad lagstiftning om ärendeansvar mellan bosättnings- och vistelsekommun, 2 a kap. 1-2 §§ socialtjänstlag (2001:453), och behov av att förtydliga vissa frågor kring ansvarsfördelningen har socialnämnden och äldrenämnden tagit fram förslag på revidering av riktlinjer, där de tidigare tre dokumenten nu slås samman till ett. De reviderade riktlinjerna reglerar principerna i Stockholms stad om fördelning av individärenden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), dels mellan stadsdelsnämnderna, dels mellan stadsdelsnämnderna och socialnämndens enhet för hemlösa. Riktlinjerna omfattar ärenden inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning. Utgångspunkten för dessa riktlinjer är ett sammanhållet ansvar för personer i behov av stöd i staden oavsett ålder och lagrum – en person får aldrig riskera att hamna utan socialtjänstens stöd och hjälp på grund av att olika nämnder i staden är oense om ansvarsfördelningen av ärendet.

Bland förändringarna syns en föreslagen tremånadersregel gällande LSS som innebär att placerande stadsdelsnämnd bär kostnads- och planeringsansvar för insatser om en person som tillhör personkrets 1 eller 2 beviljas bostad med särskild service för vuxna och flyttar till grupp- eller servicebostad i annan



stadsdel. Sker placering utanför stadens valfrihetssystem ska placerande stadsdelsnämnd bära ärende- och kostnadsansvaret utan tidsbegränsning.

I ärenden som rör ensamkommande flyktingbarn hänvisas till nyligen antagna riktlinjer för handläggning av sådana ärenden. Om den unges vårdnadshavare beviljas uppehållstillstånd utifrån anknytning styrs ärendeansvaret av vårdnadshavarnas folkbokföring/tillhörighet.

I de fall tvist uppstår mellan stadsdelsförvaltningarna avgörs ärendeansvaret av stadsledningskontorets juridiska avdelning.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser att föreslagen revidering av riktlinjer för ärendeansvar mellan stadsdelsnämnderna är adekvat. Det finns stora vinster i att ha ett samlat grepp kring alla typer av ärenden som rör socialtjänstens verksamheter inom staden för att, som handläggarna på social- och äldreförvaltningarna skriver, en person inte ska riskera att stå utan hjälp om två eller flera stadsdelsnämnder inte är överens om ansvarsfördelningen i ärendet. Förvaltningen ser detta som positivt för socialtjänstens framtida samverkan.

Ett visst förtydligande gällande beslutslängd skulle önskas i den nya tremånadersregeln för LSS. Förvaltningen undrar om det beslut som fattas av den avflyttande stadsdelen ska vara tidsbegränsat till tre månader, eller om det är beställningen som ska tidsbegränsas? Eftersom en insats som beviljas enligt LSS bygger på att behovet av stöd är varaktigt anser förvaltningen att det blir konstigt om beslutet ska fattas på så kort tid.

I övrigt ser inte förvaltningen något behov av att lämna synpunkter på förslaget till reviderade riktlinjer.